[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2016 № 210

О координационном Совете по разработке документов
стратегического планирования

В целях координации действий по разработке документов стратегического планирования социально-экономического развития Коченевского района на 2017-2030 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать координационный Совет по разработке документов стратегического планирования социально-экономического развития Коченевского района, согласно приложению № 1.
2.Создать рабочую группу по подготовке документов стратегического планирования согласно приложению № 2, с закреплением за каждым исполнителем разделов и подразделов стратегии в соответствии с направлениями функциональных обязанностей.
3.Утвердить план подготовки документов стратегического планирования согласно приложению № 3.
4.Назначить отдел экономического развития администрации района (Кошелева С.Н.) ответственным за формирование сводного итогового документа стратегического планирования и представление его Главе района.
5.Вынести итоговый документ стратегического планирования на рассмотрение сессии Совета депутатов Коченевского района в соответствии с установленными сроками.
6.Постановление полежит официальному опубликованию в газете «Коченевские вести» и размещению на официальном сайте администрации Коченевского района.
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.Я.Гридасову.

Глава района                                                               А.С.Новоторженцев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Коченевского района
от 22.04.2016 № 210

С О С Т А В
координационного Совета по разработке документов стратегического планирования социально-экономического развития Коченевского района

	Новоторженцев А.С.
	- Глава района, председатель координационного Совета

	Гридасова В.Я.
	- первый зам.главы администрации, зам.председателя координационного Совета

	Головченко В.М.
	- председатель Совета депутатов Коченевского района

	Кошелева С.Н.
	- начальник отдела экономического развития администрации района, секретарь координационного Совета

	Кокорина И.П.
	- начальник управления финансов и налоговой политики (по согласованию)

	Крылов М.А.
	- зам.главы администрации

	Попов И.И.
	- зам.главы администрации

	Пучкова О.А.
	- начальник управления образования администрации района

	Шрайнер А.В.
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Коченевского района
от 22.04.2016 № 210

СОСТАВ РАОЧЕЙ ГРУППЫ
по разработке документов стратегического планирования
социально-экономического развития Коченевского района

	Гридасова В.Я.
	- первый зам.главы администрации, председатель рабочей группы

	Кошелева С.Н.
	- начальник отдела экономического развития администрации района, зам.председателя рабочей группы

	Кокорина С.Н.
	-начальник УФ и НП (по согласованию)

	Бурдыко С.К.
	- начальник отдела транспорта, дорожного хозяйства и газификации администрации района

	Крашенин А.В.
	- начальник отдела имущества и земельных отношений администрации района

	Лысенко Е.С.
	- главный специалист отдела экономического развития администрации района

	Сизова А.А.
	- главный специалист отдела экономического развития администрации района

	Столярова Т.М.
	- начальник отдела труда администрации района

	Пучкова О.А.
	- начальник УО администрации района

	Шрайнер А.В.
	- начальник УКС и МП администрации района

	Поддубная Г.Г.
	- начальник Центра занятости района (по согласованию)

Приложение № 3
утверждено постановлением
администрации
Коченевского района
[bookmark: _GoBack]от 22.04.2016 № 210

П Л А Н
подготовки документов стратегического планирования
Коченевского района
	№№
пп
	Наименование документа
	Сроки
разработки
и утверждения (одобрения)
	Ответственные

	1
	Стратегия социально-экономического развития Коченевского района на 2017-2030 годы
	до 1 января
2017 года
	Отдел экономического развития администрации района

	2
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Коченевского района на 2017-2030 годы
	до 1 января
2017 года
	Отдел экономического развития администрации района

	3
	Прогноз социально-экономического развития Коченевского района:
- на среднесрочный период;
- на долгосрочный период
	одобряется одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета на сессию Совета депутатов (п.3 ст.173 БК)
	Отдел экономического развития администрации района

	4
	Подготовить постановления администрации района, корректирующие постановления  администрации района от 04.06.2015 № 955 «Об утверждении порядка разработки документов стратегического планирования социально-экономического развития Коченевского района»
	до 15 мая
2016г.
	Отдел экономического развития администрации района

	5
	Корректировка муниципальных программ Коченевского района в целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативно-правовым актами в сфере стратегического планирования
	до 1 января
2017 г.
	 Ответственные за разработку программы

	6
	Рассмотрение и согласование проектов документов стратегического планирования в администрации Коченевского района
	сентябрь-ноябрь
2016г.
	Заместители главы администрации

	7
	Направление проекта документов стратегического планирования на рассмотрение в Совет депутатов Коченевского района
	до 1 ноября
2016г.
	Гридасова В.Я., первый зам.главы администрации

	8
	Рассмотрение проекта документов планирования на публичных слушаниях; обсуждение замечаний и предложений, поступивших в ходе слушаний
	ноябрь 2016г.
	Гридасова В.Я., первый зам.главы администрации

	9
	Утверждение документов стратегического планирования Советов депутатов Коченевского района
	декабрь 2016г.
	Гридасова В.Я., первый зам.главы администрации

image1.emf